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Ammatillisen erityisopetuksen historiaa 

Kehitysvammaisten ja näkövammaisten koulutus 
aloitettiin 1800-luvun lopulla. 
Kuulovammaisten koulutus aloitettiin 1900-luvun 
alussa.  
1900-luvun alun vuosikymmeninä Suomessa 
ammattitaito saatiin työtä tekemällä, ilman koulutusta. 
Ammatilliset erityisoppilaitokset aloittivat toimintansa 
1942 alkaen sotainvalidien kouluttamisella. 
Erityisopetus laajeni tavallisiin ammatillisiin 
oppilaitoksiin 1970-luvulta lähtien. 



Osaamisen ja sivistyksen parhaaksi 

Ammatillinen erityisopetus tänään 
Suomessa on 6 ammatillista erityisoppilaitosta 
Ammatillisissa oppilaitoksissa on lisäksi 6 koulutuksen 
järjestäjää, joilla erityisopetus on erityisenä 
koulutustehtävänä.  

Koulutukset ja tutkinnot 

Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaa 
koulutusta toteutetaan myös erityisopetuksena 
Vammaisille opiskelijoille järjestetään työhön ja 
itsenäiseen elämään valmentavaa koulutusta. 
Ammatilliset perustutkinnot nuorten koulutuksena 

Ammatilliset perustutkinnot, ammattitutkinnot ja 
erikoisammattitutkinnot näyttötutkintoina (aikuiskoulutus). 
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Katsaus ammatillisen koulutuksen tulevaisuuteen 
Aikuiset ja nuoret tulisivat saman lainsäädännön alle. 
Osaamistarpeisiin vastattaisiin mm. tutkinnoilla ja niiden osilla sekä 
valmentavilla koulutuksilla.  
Selkeämpi ja työelämän osaamistarpeisiin paremmin vastaava 
tutkintojärjestelmä. 
Yksi näyttöön perustuva tapa suorittaa tutkinto 
Työvoimakoulutus osaksi uutta ammatillisen koulutuksen järjestelmää. 
Jatkuva haku tulisi hakeutumisen pääväyläksi. 
Työpaikalla tapahtuvan opiskelun päämuodoiksi tulisi oppisopimus ja 
koulutussopimus. 
Henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma (HOS) 
• Opiskelijan tarvitsemat ohjaus- ja tukipalvelut suunnitellaan osana 

HOSia -> oikea-aikaista ja osuvaa tukea opiskelijoille heidän 
tarpeidensa mukaisesti. 
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Lue lisää reformista 

Ammatillisen koulutuksen reformin nettisivut 

www.minedu.fi/osaaminenjakoulutus/ammattikoulutusreformi  
 

Lausuntopyyntö ja hallituksen esitysluonnos 
http://www.minedu.fi/OPM/Koulutus/koulutuspolitiikka/vireilla_koulutus/amma
tillinenkoulutus/index.html?lang=fi  

 
Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 2018. 
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